

Znak sprawy: RBK. 271.4.2025

Identyfikator postępowania

ocds-148610-9f5abcd9-229e-4d2c-ac57-5438d5e00850

Zamawiający:

Gmina Gozdowo
ul. Krystyna Gozdawy 19
09-213 Gozdowo

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy zadania pn. Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w m. Lelice wraz z budową sieci wodociągowo – kanalizacyjnej oraz zaadaptowanie starej Oczyszczalni Ścieków w Gozdowie na zbiornik Ścieków dowożonych.

Pytanie 1

Z uwagi na ubogi opis i nieścisłości opisu stanu istniejących oczyszczalni w m. Lelice i m. Gozdowo prosimy o udostępnienie Wykonawcom dokumentacji istniejących oczyszczalni ścieków.

Odpowiedź 1

W załączeniu Zamawiający udostępnia posiadaną dokumentację istniejących oczyszczalni ścieków.

Pytanie 2

Prosimy o zamieszczenie badań ścieków oczyszczonych z okresu ostatnich 6 miesięcy.

Odpowiedź 2

W załączeniu Zamawiający udostępnia badania ścieków oczyszczonych.

Pytanie 3

Prosimy o informację, kto jest odpowiedzialny za osiągnięcie efektu ekologicznego w przypadku wykonania zadania zgodnie z zapisami PFU.

Odpowiedź 3

Za osiągnięcie efektu ekologicznego odpowiedzialny jest Wykonawca.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę koncepcji i szczegółowych rozwiązań technicznych przedstawionych w PFU, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym, w celu osiągnięcia pozytywnego efektu ekologicznego.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie dopuszcza zmiany koncepcji i szczegółowych rozwiązań technicznych przedstawionych w PFU.

Oczyszczalnia w m. Lelice

Pytanie 1

Z opisu wynika że oczyszczalnia posiada jeden zbiornik – reaktor SBR. Czy ten reaktor pracuje bez zbiornika retencyjnego? Na reaktor SBR powinny być dozowane ścieki ze zbiornika retencyjnego.

Odpowiedź 1

Obecnie oczyszczalnia ścieków posiada dwa zbiorniki typu SBR. W chwili obecnej eksploatowany jest jeden z nich, natomiast drugi zbiornik należy uruchomić w ramach niniejszej przebudowy. Reaktory SBR pracują bez zbiornika retencyjnego – ścieki są bezpośrednio dozowane do czynnego reaktora. Taki sposób eksploatacji został przyjęty na etapie projektowania i pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

W oczyszczalni brak jest zbiornika na osad – do stabilizacji osadu i zbiornika w funkcji nadawy osadu do stacji odwadniania.

Odpowiedź 2

W obecnie funkcjonującej technologii oczyszczalni nie przewidziano odrębnego zbiornika na osad. Jest to rozwiązanie wynikające ze starszej technologii, która została zachowana i nadal obowiązuje. Osad gromadzi się na dnie zbiornika SBR, skąd jest bezpośrednio zaciągany i przekazywany do dalszego etapu.

Pytanie 3

W oczyszczalni brak jest zbiornika retencyjnego na ścieki dowożone taborem asenizacyjnym. Zbiornik taki, według PFU, ma być wybudowany.

Odpowiedź 3

Obecnie w oczyszczalni brak jest zbiornika retencyjnego na ścieki dowożone taborem asenizacyjnym. Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, zbiornik taki przewidziano do wybudowania w ramach niniejszego postępowania oraz planowanej przebudowy oczyszczalni.

Pytanie 4

W oczyszczalni brak jest pomiaru ilości oczyszczanych ścieków.

Odpowiedź 4

W oczyszczalni ścieków znajduje się urządzenie do pomiaru ilości oczyszczanych ścieków, jednak ze względu na jego stan techniczny i zużycie, konieczna jest jego wymiana na nowe, zgodnie z zakresem przewidzianym w ramach niniejszego postępowania.

Oczyszczalnia w m. Gozdowo

Pytanie 1

Z opisu wynika że oczyszczalnia pracuje w układzie przepływowym. W opisie został wymieniony jeden zbiornik – zblokowany z wydzielonymi komorami: tlenową i niedotlenioną, nie są wymienione osadniki.

Odpowiedź 1

Opis dotyczący pracy oczyszczalni w układzie przepływowym oraz obecności jednego zblokowanego zbiornika z komorami tlenową i niedotlenioną odnosi się do starej oczyszczalni, która została wyłączona z eksploatacji. Obecnie obok tej wyłączonej instalacji funkcjonuje nowa oczyszczalnia ścieków, oddana do użytku pod koniec 2024 roku. W ramach niniejszego zamówienia przewidziano adaptację starej, wyłączonej z użytku oczyszczalni na zbiornik ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym. Tak zaadaptowany zbiornik ma zostać włączony w ciągi technologiczne nowej, funkcjonującej oczyszczalni.

Pytanie 2

Oczyszczalnia, zgodnie z PFU, ma być adaptowana na zbiornik ścieków dowożonych. Co w tym układzie będzie ze ściekami dopływającymi obecnie do oczyszczalni, skoro oczyszczalnia ma być likwidowana (?).

Odpowiedź 2

Ścieki dopływające obecnie do oczyszczalni kierowane są wyłącznie do nowowypbudowanej oczyszczalni, oddanej do użytku pod koniec 2024 roku. Stara oczyszczalnia została całkowicie wyłączona z eksploatacji – nie pełni już żadnej funkcji technologicznej i nie dopływają do niej żadne ścieki. Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, w ramach niniejszego zadania stara oczyszczalnia ma zostać przebudowana i zaadaptowana na zbiornik ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym. Następnie, nowo powstały zbiornik ma zostać włączony do ciągu technologicznego nowej, funkcjonującej oczyszczalni. Obydwie oczyszczalnie, zarówno stara jak i nowa znajdują się na tej samej działce, bezpośrednio obok siebie.

Pytanie

W związku ze złożonością zadania i bardzo ubogim materiałem opisowym prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 14 co pozwoli na rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedź

W związku z tym, że realizacja przedmiotowego zadania jest współfinansowana ze środków zewnętrznych, a całość inwestycji – obejmująca budowę, oddanie do użytkowania oraz rozliczenie dotacji – musi zostać zakończona do końca listopada 2025 roku, Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni. Termin pozostaje bez zmian.

Wójt Gminy Gozdowo

/-/

Dariusz Kalkowski